АДМИНИСТРАЦИЯ ПАРФЁНОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА ТОПЧИХИНСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
03.12. 2018                                                                                                                  № 61
с. Парфёново
Об утверждении среднесрочного финансового плана муниципального образования Парфёновский сельсовет Топчихинского района Алтайского края на 2019 год и на плановый период 2020-2021 годов

В соответствии со статьями 169, 174 Бюджетного кодекса Российской Федерации, руководствуясь Уставом муниципального образования Парфёновский сельсовет Топчихинского района Алтайского края, Положением о бюджетном устройстве, бюджетном процессе и финансовом контроле в Парфёновском сельсовете, утвержденным решением Парфёновского сельского Совета депутатов от 23.05.2012 № 32,  постановляю:
1. Утвердить среднесрочный финансовый план муниципального образования Парфёновский сельсовет Топчихинского района Алтайского края на 2019 год и на плановый период 2020 - 2021 годов.
2. Настоящее   постановление обнародовать в установленном порядке и
Разместить на официальном сайте муниципального образования Топчихинский район.
3. Контроль за исполнением решения возложить на постоянную комиссию по бюджету и вопросам местного самоуправления.
Глава Администрации сельсовета                                                          В.И. Субочев
	Утвержден

постановлением Администрации Парфёновского сельсовета

 от 03.12.2018 № 61

Среднесрочный финансовый план муниципального образования Парфёновский сельсовет Топчихинского района Алтайского края

на 2019 – 2021 годы

Раздел 1. Основные показатели среднесрочного финансового плана на 2019 – 2021 гг.
тыс. рублей

	Показатели
	Код БК
	2019
	Плановый период

	2020
	2021

	Доходы, всего

	3256,8
	3256,8
	3256,8

	из них:

	Безвозмездные поступления

	1437,8
	1437,8
	1437,8

	Расходы,  всего

	3256,8
	3256,8
	3256,8

	в том числе по разделам, подразделам бюджетной классификации:

	Общегосударственные вопросы
	01
	2572,9
	2572,9
	2572,9

	Функционирование местных администраций
	0104
	1203,5
	1203,5
	1203,5

	Резервные фонды местных администраций
	0111
	10
	10
	10

	Другие общегосударственные вопросы
	0113
	1359,4
	1359,4
	1359,4

	Национальная оборона
	02
	190,2
	190,2
	190,2

	Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	0203
	190,2
	190,2
	190,2

	Национальная экономика
	04
	78
	78
	78

	Дорожное хозяйство (дорожные фонды)
	0409
	78
	78
	78

	Жилищно-коммунальное хозяйство
	05
	143,1
	143,1
	143,1

	Жилищное хозяйство
	0501
	2
	2
	2

	Коммунальное хозяйство
	0502
	24
	24
	24

	Благоустройство
	0503
	117,1
	117,1
	117,1

	Культура и кинематография
	08
	218
	218
	218

	Культура
	0801
	208
	208
	208

	Другие вопросы в области культуры
	0804
	10
	10
	10

	Социальная политика
	10
	40,6
	40,6
	40,6

	Пенсионное обеспечение
	1001
	40,6
	40,6
	40,6

	Физическая культура и спорт
	11
	14
	14
	14

	Массовый спорт
	1102
	14
	14
	14

	Дефицит (-)

	0
	0
	0

	Источники финансирования дефицита, сальдо

	- привлечение

	- погашение

	Справочно:

	Общий объем бюджетных ассигнований на реализацию муниципальных программ

	165,1
	165,1
	165,1

	Верхний предел муниципального внутреннего долга на 1 января

	200
	200
	200

Раздел 2.Объемы бюджетных ассигнований по главным распорядителям, распорядителям бюджетных средств
на 2019-2021 годы

тыс. рублей

	Наименование
	Код
	Рз
	Пр
	Цс
	Вр
	Очередной финансовый год
	Плановый период

	1 год
	2 год

	Общегосударственные вопросы
	303
	01

2572,9
	2572,9

2572,9

	Функционирование местных администраций
	303
	01
	04

	1203,5
	1203,5
	1203,5

	Центральный аппарат органов местного самоуправления
	303
	01
	04
	01 2 00 10110

	953,5
	953,5
	953,5

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций органами местного самоуправления, казенными учреждениями, органами управления государственными (муниципальными) внебюджетными фондами
	303
	01
	04
	01 2 00 10110
	100
	336,2
	336,2
	336,2

	Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд
	303
	01
	04
	01 2 00 10110
	200
	547,3
	547,3
	547,3

	Уплата налогов сборов и иных платежей
	303
	01
	04
	01 2 00 10110
	850
	70
	70
	70

	Глава местной администрации (исполнительно-распорядительного органа муниципального образования)
	303
	01
	04
	01 2 00 10130

	250
	250
	250

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций органами местного самоуправления, казенными учреждениями, органами управления государственными (муниципальными) внебюджетными фондами
	303
	01
	04
	01 2 00 10130
	100
	250
	250
	250

	Резервные фонды
	303
	01
	11
	99 1 00 14100

	10,0
	10,0
	10,0

	Резервные средства
	303
	01
	11
	99 1 00 14100
	870
	10,0
	10,0
	10,0

	Другие общегосударственные вопросы
	303
	01
	13

	1359,4
	1359,4
	1359,4

	Функционирование административных комиссий
	303
	01
	13
	01 4 00 70060

	1
	1
	1

	Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд
	303
	01
	13
	01 4 00 70060
	200
	1
	1
	1

	Учреждения по хозяйственному обслуживанию
	303
	01
	13
	02 5 00 10810

	1237,8
	1237,8
	1237,8

	Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд
	303
	01
	13
	02 5 00 10810
	200
	1237,8
	1237,8
	1237,8

	Муниципальные  программы:

	38
	38
	38

	Профилактика преступлений и правонарушений на территории муниципального образования
	303
	01
	13
	11 0 00 60990

	1
	1
	1

	Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд
	303
	01
	13
	11 0 00 60990
	200
	1
	1
	1

	Мероприятия в области содействия занятости населения
	303
	01
	13
	13 0 00 60990

	22
	22
	22

	Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд
	303
	01
	13
	13 0 00 60990
	200
	22
	22
	22

	Осуществление полномочий по участию в профилактике терроризма и экстремизма
	303
	01
	13
	40 0 00 60990

	5
	5
	5

	Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд
	303
	01
	13
	40 0 00 60990
	200
	5
	5
	5

	Развитие и поддержка малого предпринимательства
	303
	01
	13
	59 0 00 60990

	5
	5
	5

	Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд
	303
	01
	13
	59 0 00 60990
	200
	5
	5
	5

	Обеспечение первичных мер пожарной безопасности
	303
	01
	13
	64 0 00 60990

	5
	5
	5

	Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд
	303
	01
	13
	64 0 00 60990
	200
	5
	5
	5

	Осуществление иных полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями
	303
	01
	13
	99 1 00 64010

	80,6
	80,6
	80,6

	Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд
	303
	01
	13
	99 1 00 64010
	200
	80,6
	80,6
	80,6

	Прочие выплаты по обязательствам государства (членские взносы)
	303
	01
	13
	99 9 00 14710

	2,0
	2,0
	2,0

	Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд
	303
	01
	13
	99 9 00 14710
	850
	2,0
	2,0
	2,0

	Национальная оборона
	02

	190,2
	190,2
	190,2

	Осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	303
	02
	03
	01 4 00 51180

	157,8
	157,8
	157,8

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций органами местного самоуправления, казенными учреждениями, органами управления государственными (муниципальными) внебюджетными фондами
	303
	02
	03
	01 4 00 51180
	100
	157,8
	157,8
	157,8

	Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд
	303
	02
	03
	01 4 00 51180
	200
	32,4
	32,4
	32,4

	Национальная экономика
	303
	04

	78,0
	78,0
	78,0

	Муниципальный дорожный фонд
	303
	04
	09
	91 2 00 67270

	78,0
	78,0
	78,0

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	303
	04
	09
	91 2 00 67270
	200
	78,0
	78,0
	78,0

	Жилищно-коммунальное хозяйство
	05

	143,1
	143,1
	143,1

	Жилищное хозяйство
	303
	05
	01

	2
	2
	2

	Мероприятия в области жилищного хозяйства
	303
	05
	01
	92 9 00 18020

	2
	2
	2

	Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд
	303
	05
	01
	92 9 00 18020
	200
	2
	2
	2

	Коммунальное хозяйство
	303
	05
	02

	24,0
	24,0
	24,0

	Комплексное развитие систем коммунальной инфраструктуры
	303
	05
	02
	92  1 00 95050

	5
	5
	5

	Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд
	303
	05
	02
	92 1 00 95050
	200
	5
	5
	5

	Мероприятия в области коммунального хозяйства
	303
	05
	02
	92 9 00 18030

	19,0
	19,0
	19,0

	Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд
	303
	05
	02
	92 9 00 18030
	200
	19,0
	19,0
	19,0

	Муниципальная программа «Благоустройство территории Парфёновского сельсовета Топчихинского района» на 2019-2021 годы
	303
	05
	03

	117,1
	117,1
	117,1

	Благоустройство
	303
	05
	03
	92 9 00 18080
	200
	117,1
	117,1
	117,1

	Культура, кинематография
	303
	08
	01

	218
	218
	218

	Учреждения культуры и мероприятия в сфере культуры
	303
	08
	01

	208
	208
	208

	Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджету муниципального района в соответствии с заключенным соглашением
	303
	08
	01
	98 5 00 60510
	540
	208
	208
	208

	Муниципальная программа «Сохранение и развитие культуры»
	303
	08
	04
	44 0 00 60990

	10
	10
	10

	Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд
	303
	08
	04
	44 0 00 60990
	200
	10
	10
	10

	Социальная политика
	303
	10

	40,6
	40,6
	40,6

	Пенсионное обеспечение
	303
	10
	01
	90 4 00 16270

	40,6
	40,6
	40,6

	Социальное обеспечение и иные выплаты населению
	303
	10
	01
	90 4 00 16270
	300
	40,6
	40,6
	40,6

	Физическая культура и спорт
	303
	11

	14
	14
	14

	Мероприятия в области спорта и физической культуры
	303
	11
	02
	90 3 00 16670

	14
	14
	14

	Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд
	303
	11
	02
	90 3 00 16670
	200
	14
	14
	14

	ВСЕГО РАСХОДОВ

	3256,8
	3256,8
	3256,8

	Раздел 3. Межбюджетные трансферты, предоставляемые бюджету муниципального образования Парфёновский сельсовет Топчихинского района Алтайского края

	№

п/п
	Наименование муниципального образования
	Очередной финансовый год
	Плановый период

	1 год
	2 год

	1
	Муниципальное образование Топчихинский район Алтайского края
	1437,8
	1437,8
	1437,8

Раздел 4. Нормативы отчислений доходов в бюджет поселения  на 2019 год

в процентах

	Наименование дохода
	Норматив отчислений

	В части погашения задолженности и перерасчетов по отмененным налогам, сборам и иным обязательным платежам:

	Земельный налог (по обязательствам, возникшим до 1 января 2006 года), мобилизуемый на территориях поселений
	100

	В части доходов от использования имущества, находящегося в муниципальной собственности:

	Доходы от размещения временно свободных средств бюджетов поселений
	100

	Доходы от размещения сумм, аккумулируемых в ходе проведения аукционов по продаже акций, находящихся в собственности поселений
	100

	В части доходов от оказания платных услуг и компенсации затрат государства:

	Прочие доходы от оказания платных услуг получателями средств бюджетов поселений и компенсации затрат бюджетов поселений
	100

	В части доходов от продажи материальных и нематериальных активов:

	Средства от распоряжения и реализации конфискованного и иного имущества, обращенного в доходы поселений (в части реализации основных средств по указанному имуществу)
	100

	Средства от распоряжения и реализации конфискованного и иного имущества, обращенного в доходы поселений (в части реализации материальных запасов по указанному имуществу)
	100

	Доходы от продажи земельных участков, находящихся в собственности поселений (за исключением земельных участков муниципальных автономных учреждений)
	100

	В части административных платежей и сборов:

	Платежи, взимаемые организациями поселений за выполнение определенных функций
	100

	Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных сумм в возмещение ущерба зачисляемые в бюджеты поселений
	100

	В части прочих неналоговых доходов:

	Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты поселений
	100

	Возмещение потерь сельскохозяйственного производства, связанных с изъятием сельскохозяйственных угодий, расположенных на территориях поселений (по обязательствам, возникшим до 1 января 2008 года)
	100

	Прочие неналоговые доходы бюджетов поселений
	100